

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

LURRALDE OREKAREN SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 689/2022 Erabakia, azaroaren 15ekoa. Onestea Kontseiluaren urriaren 26ko 50/2021 Foru Dekretuaren bidez deitutako dirulaguntzen lerroaren bigarren emakida

Foru Gobernu Kontseiluaren urriaren 26ko 50/2021 Foru Dekretuaren bidez, toki erakundeetan etxebizitzak zaharberitzeko ekintzak finantzatzera bideratutako dirulaguntzak emateko oinarri arautzaile orokorrak eta 2021 eta 2022rako deialdia onetsi ziren, bai toki erakunde horientzat, bai horietan bizi diren pertsona fisikoentzat. Oinarri arautzaile horiek eta deialdia 2021eko urriaren 29ko ALHAOn argitaratu ziren (124. zenbakia).

Dirulaguntza horien helburu nagusia da 1.500 biztanletik behera dituzten herrigune horietan etxebizitzak birgaitzeko finantzaketa ematea, toki erakundeetan biztanleriari eustea sustatzeko eta landa eremuan arkitektura kalitateko, erosotasuneko, energia efizientziako, irisgarritasuneko, konektibitateko eta etxeko bizi kalitateko estandar berriak ezartzeko, oro har.

Ondorio horietarako, diruz lagundu ahal izango dira 20.000 biztanletik beherako udalerrietako 1.500 biztanle baino gutxiago dituzten herriguneetan toki erakundeek dauzkaten etxebizitzak birgaitzeko ekintzak, baita toki erakunde horietan bizi diren pertsona fisikoek dauzkatenak ere.

Laguntzak eskaeren aurkezpen hurrenkeraren arabera esleituko dira, deialdiaren saldoa agortu arte, hasieran 250.000 eurokoa zena (horietatik 75.000 euro toki erakundeentzat ziren, eta 175.000 euro pertsona fisikoentzat).

Foru Gobernu Kontseiluaren martxoaren 29ko 192/2022 Foru Erabakiaren bidez, deialdiari 350.000,00 euro gehitu zaizkio lehenengo ebazpena eman baino lehen. Horrela, azken zuzkidura 600.000,00 eurokoa da; horietatik 125.000,00 euro toki erakundeei dagozkie eta 475.000,00 euro pertsona fisikoiei.

Foru Gobernu Kontseiluaren apirilaren 26ko 250/2022 Erabakiaren bidez, deialdiaren lehen ebazpena onetsi zen, zeinak biltzen baitzituen 2021eko azaroaren 2tik azaroaren 18ra (2022ko otsailaren 25a, toki erakundeen kasuan) aurkeztutako eskaerak.

Manu horiek eta deialdian ezarritako betekizun guztiak kontuan hartuta, balorazio batzordeak 2021eko azaroaren 18tik 2022ko urtarrilaren 14ra arte aurkeztu diren eskaerak aztertu ditu, eta txosten bat egin du, non zehazten baita eskaera horien betetze mailaren emaitza eta sarrera dataren arabera lehentasun hurrenkera, bai eta dirulaguntzak emateko eta aztertutako kasu bakoitzean diruz lagundu beharreko zenbatekoak esleitzeko proposamena ere.

Eskarak zein ordenatan iritsi diren eta haiekin batera aurkeztutako aurrekontuak taula honetan jasotakoak dira:

Pertsona fisikoak:

ESPEDIENTEA	ESKATZAILEA	IFZ	SARRERA DATA/ORDUA	ORDAINSARIEN KOSTUAK (EUROAK)	LIZENTZIAREN KOSTUA (EUROAK)	BIRGAITZEAREN KOSTUA (EUROAK)	DIRUZ LAGUNDU DAITEZKEEN GASTUAK, GUZTIRA (EUROAK)
AREVIV-2021/00036	Perez de Mendiola Sillero, Jesus	***8307**	2021/11/18 13:48	0,00	176,50	13.700,00	0,00
AREVIV-2021/00037	Ortiz de Zarate Gonzalez, Aitor	***2272**	2021/11/1822:13	8.395,80	3.182,92	45.363,70	0,00
AREVIV-2021/00038	Etxezarreta Elozegi, Larraitz	***8887**	2021/11/19 11:08	4.129,20	2.808,79	132.765,80	139.703,79
AREVIV-2021/00039	Olabe Martinez de Albeniz, Afrodasio	***4845**	2021/11/19 11:24	0,00	3.692,58	96.161,00	99.853,58
AREVIV-2021/00040	Vivanco Durana, Maria	***4993**	2021/11/22 11:44	0,00	170,63	20.645,98	20.816,61
AREVIV-2021/00041	Ituribarria Gutierrez, Antonia	***1238**	2021/11/22 12:07	0,00	590,57	33.386,00	33.976,57
AREVIV-2021/00042	Torres Gomez, Jon	***9736**	2021/11/22 12:22	4.953,99	1.628,68	52.263,00	58.845,67
AREVIV-2021/00043	Martinez de Mendijur Arrieta, Joseba	***3410**	2021/11/22 14:12	18.623,00	6.572,00	310.000,00	0,00
AREVIV-2021/00044	Sobron Larribe, Maria Yolanda	***8000**	2021/11/24 12:22	4.598,00	3.076,65	187.609,94	0,00
AREVIV-2021/00045	Lopez Linaza, Susana	***9145**	2021/11/24 14:56	4.493,00	633,00	73.312,26	78.438,26
AREVIV-2021/00046	Arrizala Lopez de Munain, Maria Angeles	***2555**	2021/11/24 19:07	0,00	0,00	34.393,76	34.393,76
AREVIV-2021/00047	Arce Arribas, Iratxe	***9824**	2021/11/25 12:40	17.915,70	8.601,78	286.826,08	0,00
AREVIV-2021/00048	Lazcano Ruiz de Zarate, Francisco Javier	***7404**	2021/11/25 13:40	0,00	229,025	11.452,65	11.681,70
AREVIV-2021/00049	Lazcano Ruiz de Zarate, Francisco Javier	***7404**	2021/11/25 13:47	0,00	277,74	16.803,27	17.081,01
AREVIV-2021/00050	Ibañez Garcia, Iratxe	***2118**	2021/11/27 19:34	750,00	12.000,00	200.000,00	0,00
AREVIV-2021/00024	Lopez de Calle Marañon, Jose Javier	***4163**	2021/11/28 23:44	5.635,50	914,30	46.266,70	0,00
AREVIV-2021/00051	Camara Gonzalez de Matauco, Lidia	***8460**	2021/11/29 12:05	1.210,00	0,00	35.936,32	0,00
AREVIV-2021/00052	Castro Alonso, Maria Isabel	***3364**	2021/11/29 18:20	0,00	360,00	24.613,78	0,00
AREVIV-2021/00053	Pascual Terrones, Luis Maria	***8433**	29/11/2021 20:09	4.987,00	1.731,00	34.620,60	41.338,60
AREVIV-2021/00054	Martinez Blanco, Oscar	***9820**	2021/11/29 21:34	8.000,00	4.000,00	186.209,00	198.209,00
AREVIV-2021/00055	Perez de Mendiola Gonzalez de Durana, Naiara	***4415**	2021/11/29 21:54	4.900,00	3.200,00	97.161,00	105.261,00
AREVIV-2021/00056	Simon Gonzalez, Maika	***6634**	2021/11/29 22:20	2.200,00	0,00	28.798,00	0,00
AREVIV-2021/00057	Pascual Calle, Olga	***8685**	2021/11/30 16:18	0,00	62,56	3.191,20	3.253,76
AREVIV-2021/00058	Ortiz de Zarate Ochoa de Eribe, Roberto	***6438**	2021/12/15 09:05	7.400,00	0,00	146.201,64	0,00
AREVIV-2021/00059	Aranguren Udaeta, Maria Vicenta	***1947**	2021/12/15 11:44	0,00	199,70	13.375,34	13.575,04
AREVIV-2021/00060	Gomez Ochoa, Maria Esther	***2633**	2021/12/20 09:01	2.520,67	336,80	21.081,43	23.938,90
AREVIV-2021/00061	Gomez Ochoa, Maria Belen	***8387**	2021/12/20 09:04	2.520,67	340,60	21.311,33	24.172,60
AREVIV-2021/00030	Ordorika Butron, Miguel Jesus	***3563**	2021/12/23 19:19	9.000,00	940,00	90.000,00	0,00
AREVIV-2021/00062	Anuncibay Izaga, Jesus Angel	***9104**	2021/12/29 13:48	0,00	77,87	28.594,00	28.671,87
AREVIV-2021/00063	Idigoras Lasaga, Nerea	***1903**	2021/12/30 11:11	11.013,42	5.021,00	174.820,00	0,00
AREVIV-2021/00064	Martins Lopes, Lidia Keller	***6515**	2022/01/04 15:36	2.286,90	1.538,65	40.491,00	44.316,55
AREVIV-2021/00065	Rial Vilcabana, Vanesa	***4800**	2022/01/11 20:53	4.000,00	1.200,00	82.400,00	0,00
AREVIV-2021/00066	De Juana Conde, Lorena	***5045**	2022/01/12 09:27	0,00	362,96	21.958,63	22.321,59
AREVIV-2021/00067	Ibañez Arrondo, Maria Estibaliz	***7422**	2022/01/14 08:10	2.318,66	4.687,01	208.739,53	215.745,20

2022ko azaroaren 4an, balorazio batzordeak akta bat egin zuen, eta, bertan, laguntzak eta onuradunak honela banatzea proposatu zuen:

Pertsona fisikoak:

ESPEDIENTEA	ESKATZAILEA	IFZ	DIRUZ LAGUNDU DAITEZKEEN GASTUAK, GUZTIRA (EUROAK)	DIRUZ LAGUNDU DAITEZKEEN EHUNEKOAK	EMANGO DEN DIRULAGUNTZA, GUZTIRA (EUROAK)
AREVIV-2021/00038	Etxezarreta Elozegi, Larraitz	***8887**	139.703,79	Ehuneko 25	20.000,00
AREVIV-2021/00039	Olabe Martinez de Albeniz, Afrodisio	***4845**	99.853,58	Ehuneko 25	20.000,00
AREVIV-2021/00040	Vivanco Durana, Maria	***4993**	20.816,61	Ehuneko 35	7.285,81
AREVIV-2021/00041	Iturrigarria Gutierrez, Antonia	***1238**	33.976,57	Ehuneko 25	8.494,14
AREVIV-2021/00042	Torres Gomez, Jon	***9736**	58.845,67	Ehuneko 25	14.711,42
AREVIV-2021/00045	Lopez Linaza, Susana	***9145**	78.438,26	Ehuneko 35	22.000,00
AREVIV-2021/00046	Arrizala Lopez de Munain, Maria Angeles	***2555**	34.393,76	Ehuneko 35	12.037,82
AREVIV-2021/00048	Lazcano Ruiz de Zarate, Francisco Javier	***7404**	11.681,70	Ehuneko 25	2.920,43
AREVIV-2021/00049	Lazcano Ruiz de Zarate, Francisco Javier	***7404**	17.081,01	Ehuneko 25	4.270,25
AREVIV-2021/00053	Pascual Terrones, Luis Maria	***8433**	41.338,60	Ehuneko 25	10.334,65
AREVIV-2021/00054	Martinez Blanco, Oscar	***9820**	198.209,00	Ehuneko 25	20.000,00
AREVIV-2021/00055	Perez de Mendiola Gonzalez de Durana, Naiara	***4415**	105.261,00	Ehuneko 25	20.000,00
AREVIV-2021/00057	Pascual Calle, Olga	***8685**	3.253,76	Ehuneko 25	813,44
AREVIV-2021/00059	Aranguren Udaeta, Maria Vicenta	***1947**	13.575,04	Ehuneko 35	4.751,26
AREVIV-2021/00060	Gomez Ochoa, Maria Esther	***2633**	23.938,90	Ehuneko 35	8.378,62
AREVIV-2021/00061	Gomez Ochoa, Maria Belen	***8387**	24.172,60	Ehuneko 35	8.460,41
AREVIV-2021/00062	Anuncibay Izaga, Jesus Angel	***9104**	28.671,87	Ehuneko 25	7.167,97
AREVIV-2021/00064	Martins Lopes, Lidia Keller	***6515**	44.316,55	Ehuneko 25	11.079,14
AREVIV-2021/00066	De Juana Conde, Lorena	***5045**	22.321,59	Ehuneko 25	5.580,40
AREVIV-2021/00067	Ibañez Arrondo, Maria Estibaliz	***7422**	215.745,20	Ehuneko 25	4.438,00 (*)

(*) Maria Estibaliz Ibañez Arrondori 20.000,00 euroko dirulaguntza legokioke, baina nola zenbateko horrekin deialdiko pertsona fisikoentzako gehieneko aurrekontu esleipena gainditzen den, eman beharreko dirulaguntzaren zenbatekoa doitu egiten da eskuragarri dagoen gehienekora arte.

Guztira, 212.723,76 euro emango dira.

Ondorioz, nahitaezko txostenak ikusita eta Lurralde Orekako Sailaren diputatuak proposatuta eta Foru Gobernu Kontseiluak gaur bertan egindako bileran gaia aztertu ondoren, honako hau

ERABAKITZEN DUT

Lehenengoa. Onespina ematea toki erakundeetan etxebizitzak birgaitzeko ekintzak finantzatzeko dirulaguntzen bigarren esleipenari, 212.723,76 euroko zenbaterekin, honako pertsona fisiko hauei:

ESPEDIENTEA	ESKATZAILEA	IFZ	DIRUZ LAGUNDU DAITEZKEEN GASTUAK, GUZTIRA (EUROAK)	DIRUZ LAGUNDU DAITEZKEEN EHUNEKOA	EMANGO DEN DIRULAGUNTZA, GUZTIRA (EUROAK)
AREVIV-2021/00038	Etxezarreta Elozegi, Larraitz	***8887**	139.703,79	Ehuneko 25	20.000,00
AREVIV-2021/00039	Olabe Martinez de Albeniz, Afrodisio	***4845**	99.853,58	Ehuneko 25	20.000,00
AREVIV-2021/00040	Vivanco Durana, Maria	***4993**	20.816,61	Ehuneko 35	7.285,81
AREVIV-2021/00041	Iturribarria Gutierrez, Antonia	***1238**	33.976,57	Ehuneko 25	8.494,14
AREVIV-2021/00042	Torres Gomez, Jon	***9736**	58.845,67	Ehuneko 25	14.711,42
AREVIV-2021/00045	Lopez Linaza, Susana	***9145**	78.438,26	Ehuneko 35	22.000,00
AREVIV-2021/00046	Arrizala Lopez de Munain, Maria Angeles	***2555**	34.393,76	Ehuneko 35	12.037,82
AREVIV-2021/00048	Lazcano Ruiz de Zarate, Francisco Javier	***7404**	11.681,70	Ehuneko 25	2.920,43
AREVIV-2021/00049	Lazcano Ruiz de Zarate, Francisco Javier	***7404**	17.081,01	Ehuneko 25	4.270,25
AREVIV-2021/00053	Pascual Terrones, Luis Maria	***8433**	41.338,60	Ehuneko 25	10.334,65
AREVIV-2021/00054	Martinez Blanco, Oscar	***9820**	198.209,00	Ehuneko 25	20.000,00
AREVIV-2021/00055	Perez de Mendiola Gonzalez de Durana, Naiara	***4415**	105.261,00	Ehuneko 25	20.000,00
AREVIV-2021/00057	Pascual Calle, Olga	***8685**	3.253,76	Ehuneko 25	813,44
AREVIV-2021/00059	Aranguren Udaeta, Maria Vicenta	***1947**	13.575,04	Ehuneko 35	4.751,26
AREVIV-2021/00060	Gomez Ochoa, Maria Esther	***2633**	23.938,90	Ehuneko 35	8.378,62
AREVIV-2021/00061	Gomez Ochoa, Maria Belen	***8387**	24.172,60	Ehuneko 35	8.460,41
AREVIV-2021/00062	Anuncibay Izaga, Jesus Angel	***9104**	28.671,87	Ehuneko 25	7.167,97
AREVIV-2021/00064	Martins Lopes, Lidia Keller	***6515**	44.316,55	Ehuneko 25	11.079,14
AREVIV-2021/00066	De Juana Conde, Lorena	***5045**	22.321,59	Ehuneko 25	5.580,40
AREVIV-2021/00067	Ibañez Arrondo, Maria Estibaliz	***7422**	215.745,20	Ehuneko 25	4.438,00

Bigarrena. Ordainketak izendunak izango dira pertsona fisiko edo juridiko onuradun bakoitzarentzat. Dirulaguntzen ordainketa ondoko era honetan egingo da:

- Zenbateko osoaren ehuneko 40, dirulaguntza ematean, baldin eta obra lizentzia aurkeztu bada.
- Gainerako ehuneko 60a, onuradunek fakturak eta eman zaien dirulaguntzaren zenbatekoaren ordainketa agiriak aurkeztu ondoren.

Hirugarrena. Dirulaguntza jasotzen duen proiektuak 2022ko abenduaren 31 baino lehenago erabat gauzaturik egon beharko du. Justifikazioak laguntzaren xedea den etxebizitza birgaitze osoa hartu beharko du barnean.

Laugarrena. Honako eskatzaile hauen eskaerak ukatzea, adierazitako ukatze arrazoiengatik:
Pertsona fisikoak:

ESPEDIENTEA	ESKATZAILEA	IFZ	ARRAZOIA
AREVIV-2021/00036	Perez de Mendiola Sillero, Jesus	***8307**	Ez da eskatutako zuzenketa egin (eskaeran atzera egin da)
AREVIV-2021/00037	Ortiz de Zarate Gonzalez, Aitor	***2272**	Etxebizitzaren birgaitzea 2020an hasi zen
AREVIV-2021/00043	Martinez de Mendijur Arrieta, Joseba	***3410**	Ez da eskatutako zuzenketa egin (eskaeran atzera egin da)
AREVIV-2021/00044	Sobron Larrimbe, Maria Yolanda	***8000**	Eskatutako dirulaguntzaren xedea ez da etxebizitza birgaitzea (etxebizitzaren ondoan dagoen nekazaritza biltegia birgaitzea da)
AREVIV-2021/00047	Arce Arribas, Iratxe	***9824**	Eskatutako dirulaguntzaren xedea ez da etxebizitza birgaitzea (pabiloia –eraikin txiki osagarria- birgaitzea da)
AREVIV-2021/00050	Ibañez Garcia, Iratxe	***2118**	Eskatutako dirulaguntzaren xedea ez da etxebizitza birgaitzea (pabiloia –eraikin txiki osagarria- birgaitzea da)
AREVIV-2021/00024	Lopez de Calle Marañon, Jose Javier	***4163**	Eskatutako dirulaguntzaren xedea ez da etxebizitza birgaitzea (trastelekua birgaitzea da)
AREVIV-2021/00024	Camara Gonzalez de Matauco, Lidia	***8460**	Birgaitu beharreko etxebizitza 20.000 biztanletik gorako udalerrri batean dago
AREVIV-2021/00052	Castro Alonso, Maria Isabel	***3364**	Ez da eskatutako zuzenketa egin (eskaeran atzera egin da)
AREVIV-2021/00056	Simon Gonzalez, Maika	***6634**	Birgaitu beharreko etxebizitza 1.500 biztanletik beherako herrigune batean dago, 20.000 biztanletik beherako udalerrri batean
AREVIV-2021/00058	Ortiz de Zarate Ochoa de Eribe, Roberto	***6438**	Eskatzaileak atzera egin du eskaeran
AREVIV-2021/00030	Ordorika Butron, Miguel Jesus	***3563**	Eskatutako dirulaguntzaren xedea ez da etxebizitza birgaitzea (ohiko etxebizitzari dagokion jarduketa eraikin txiki osagarri batean egin da)
AREVIV-2021/00063	Idigoras Lasaga, Nerea	***1903**	Eskatutako dirulaguntzaren xedea ez da etxebizitza birgaitzea (nekazaritza eta abeltzaintzako erabileretarako etxola -trastelekua- birgaitzea da)
AREVIV-2021/00065	Rial Vilcabana, Vanesa	***4800**	Eskaerak ez ditu betetzen deialdiaren baldintzak (lizentzia eskatu aurretik aurkeztu da eskaera)

Bosgarrena. Gastua Arabako Foru Aldundiaren 2022ko aurrekontuko “10.2.02. G/414100/78000100 Etxebizitzak birgaitzeko laguntzak AKK” partidari egoztea (22.1.22 lerroa, 105-146/000 21.3.22 zorpekin erreferentzia), 212.723,76 euroko zenbatekoarekin.

Seigarrena. Urriaren 1eko 39/2015 Legearen 45. artikulua 1. paragrafoaren b) apartatuan xedatutakoarekin bat etorritik, lehiaketa prozedurako ebazpena ALHAOn argitaratuko da eta argitalpenak jakinarazpen ondorioak izango ditu. Hala ere, eskatzaile bakoitzari ebazpena osorik bidaliko zaio.

Zazpigarrena. Administrazio bideari amaiera ematen dion ebazpen honen aurka administrazioarekiko auzi errekurtsua aurkez daiteke Vitoria-Gasteizko Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegietan, bi hilabeteko epean, administrazio egintza honen jakinarazpen egokia jaso eta hurrengo egunetik aurrera, bat etorritik jurisdikzio hori arautzen duen uztailaren 13ko 29/1988 Legeak 46. artikuluan ezarritakoarekin. Dena dela, nahi izanez gero, berraztertze errekurtsua jarri ahal izango da egintza hau erabaki zuen organoan, hilabeteko epean, administrazio egintza honen jakinarazpen egokia jaso eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko azaroaren 15a

Diputatu nagusia

RAMIRO GONZÁLEZ VICENTE

Lurralde Orekaren Saileko diputatua

IRMA BASTERRA UGARRIZA

Lurralde Orekako zuzendaria

JESÚS MARÍA GUINEA DÍAZ DE OTALORA